PAGE
1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области

четвертого созыва  (тридцать четвертое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

«02» апреля 2021 года                                                              № 142
п. Ясный
О внесении изменений в решение Совета депутатов

от 26  ноября 2010 года №  105 «Об утверждении Положения о порядке проведения опроса граждан муниципального образования «Шилегское»
В соответствии с Федеральным законом №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области, Совет депутатов сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов от 26  ноября 2010 года №  105 «Об утверждении Положения о порядке проведения опроса граждан муниципального образования «Шилегское» следующие изменения:

1.1. пункт 1.3. Право граждан на участие в опросе, приложения к указанному решению читать в новой редакции:

        «1.3. Право граждан на участие в опросе.
В опросе граждан имеют право участвовать жители муниципального образования, обладающие избирательным правом. В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»

  1.2. подпункт 3.1. дополнить подпунктом 3.1.3. следующего содержания:

 «3.1.3 Опрос проводится по инициативе жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.».

1.3. пункт 3.2.1. дополнить и читать в новой редакции следующего содержания:
«3.2.1. Решение о назначении опроса либо об отказе в назначении опроса принимается представительным органом муниципального образования на очередном заседании представительного органа муниципального образования, если период времени между датой поступления в представительный орган муниципального образования инициативы о проведении опроса и датой проведения очередного заседания представительного органа муниципального образования составляет не менее 15 календарных дней. Если период времени между датой поступления в представительный орган муниципального образования инициативы о проведении опроса и датой проведения очередного заседания представительного органа муниципального образования составляет менее 15 календарных дней решение принимается на следующем после очередного заседания представительного органа муниципального образования.
Решение о назначении опроса граждан принимается представительным органом муниципального образования. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
В нормативном правовом акте представительного органа муниципального образования о назначении опроса граждан устанавливаются:
1) дата и сроки проведения опроса;
2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;
3) методика проведения опроса;
4) форма опросного листа;
5) минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе;
6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".»
1.4. пункт 4.8. Финансовое обеспечение проведения опроса, приложения к указанному решению читать в новой редакции:

«4.8. Финансовое обеспечение проведения опроса.

Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется:
1) за счет средств местного бюджета - при проведении опроса по инициативе органов местного самоуправления или жителей муниципального образования;
      2) за счет средств бюджета Архангельской области - при проведении опроса по инициативе органов государственной власти Архангельской области.»

2. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене муниципального образования «Шилегское».
Председатель совета Депутатов                                                   О.Е.Латыпова
Глава муниципального образования                                             Т.А.Николенко